643 644
ミスミ モールド最新の価格・納期・規格情報はWebをご覧ください。ミスミ モールド2022
ガ
イ
ド
レ
ー
ル

C＋21 4H  L－11.5
E ＊印のL35は油溝なしタイプのみ適用
注文例
Order 型    式 － T － L － S － U － A － B － C － D
2H FGRA－2H15 － 30 － 145 － S12 － U3.5 － A15.0 － B40.5
3H FGRA－3H15 － 30 － 145 － S12 － U3.5 － A15.0 － B40.5 － C95.0
4H FGRA－4H15 － 30 － 145 － S12 － U3.5 － A15.0 － B40.5 － C95.0 － D13.0
型    式
M 材質 H 硬度
油溝なし 油溝付
FGRA－□H FGRAM－□H SKS3 53～56HRC
FGRB－□H FGRBM－□H HPM2T相当 37～41HRC
設定基準
S≦T－（t1＋2）
U≦W－（ω1＋ d2
2 ＋1）
■油溝ピッチ算出方法
P＝（TーSー2eーN）×2
■油溝詳細寸法
T－S e N f R
T－S≦7.5 1.5 1.5 0.3 1.0
T－S≧10 2.0 2.0 0.5 1.25
E L≦P＋10の時、油溝が1サイクル
（1ピッチ）分、切れない場合があ
りますのでご注意ください。
■油溝ピッチ早見表
T－S P
7 2
7.5 3
10 8
12 12
15 18
17 22
20 28
22 32
25 38
■ボルト穴サイズ表
W T d1 d2 t1 ω1
10 10～20   8   4.5   5   4.5
12.5 10～30   8   4.5   5   5
15
10～14   8   4.5   5   5
15～40   9.5   5.5   6   6
20
15～24 11   6.5   7   9
25～50 14   9   9   9
25 20～50 14   9   9 10
30 25～50 17 11.5 11 11
40 30～50 19 12.5 13 13
■溝高さSと溝幅Uの設定基準
■取付ボルト穴2ヶ所    2H